99) *primum*. Msc. nost. Mon. 3. — 2. Mon. 5. Bas. 1. Drd. 2. quatuor *animalia glebis*. Ed. Venet. 509. ap. Val. msc. S. ap. Orell. Ed. Azara.

100) *Mutum ac turpe*. Edd. Cun. 107) *Helenam mulier*. Sic ed. San. Iuv. Franc. Camp. e Marklandi corr. San. Franc.

101) *hinc pugnis*. Ed. Cun. ex ing. — *deinde fustibus*. Mss. nostri Gph. fere omnes, Edd. vulgo. (*taeterrima*. v. ad Sat. 2, 33). *deterrima*. Mss. ex nostris Dorv. 1. Mon. 1 (a 1. m.) 1. Bas. 3. *dehinc fustibus*. Mss. nostri Bas. 1. Mon. 3.

103) *sensusve*. Msc. nost. Bas. 1. un. ap. Val. 5. Bas. 3. Gth. 2. un. ap. Feam. Edd. Ald. I. II. III. (qui indux.) sq. Mur. Cruq. Bersm. (v. ad Sat. 5, 7).

104) *desistere leg*. Mur. V. Lect. 1, 5. 112) *fastusque*. Msc. nost. Drd. 2. Ed. Cun.

106) *Ne qui fur*. Ed. Cun. ex ing. *Neu quis fur*. Msc. nost. Drd. 2. duo ap. Torr. Ed. Xyland. — *seu latro*. Msc. nost. Dess. 2. — *ne quis adulter*. Mss. ex nostris Lips. 2. Gph. 1. 115) *Non vincet*. Ed. Bur. *ratio haec*. Msc. nost. Bas. 3. un. ap. Bersm. *ratio hanc*. Msc. nost. Gph. 2. *Nec ratio vincet*. Msc. nost. Mon. 5.

Qui teneros caulis alieni fregerit horti,
 Et qui nocturnus sacra divum legerit, adsit
 Regula, peccatis quae poenas inroget aequas,
 Ne scutica dignum horribili sectere flagello.
 120 Nam ut ferula caedas meritum maiora subire
 Verbera, non vereor; cum dicas esse pares res
 Furta latrocinii, et magnis parva mineris
 Falce recisurum simili te, si tibi regnum
 Permittant homines. Si dives, qui sapiens est,
 125 Et sutor bonus, et solus formosus et est rex:
 Cur optas quod habes? — »Non nosti, quid pater,« inquit,
 »Chrysippus dicat: Sapiens crepidas sibi numquam
 »Nec soleas fecit; sutor tamen est sapiens.« — Qui? —
 »Ut, quamvis tacet Hermogenes, cantor tamen atque
 130 »Optimus est modulator; ut Alfenus vafer, omni
 »Abiecto instrumento artis, clausaque taberna,
 »Sutor erat: sapiens operis sic optimus omnis
 »Est opifex; solus sic rex.« — Vellunt tibi barbam

116) *infregerit*. Ed. Bentl. e con. nostri Lips. 1. Drd. 2. Edd. Venet. N. Heinsii, qui vult *flores. strinxerit* 483. 86. Loch. Burm. *insectere*. V. lect. ap. Zurich.

117) *Ut qui*. Msc. nost. Sant. un. 120) *Nam ferula caedas*. Msc. Feae ap. Feam (a 1. m.) — *nocturnis*. Mss. 3, d. *Nam ferula ut caedas*. Msc. nostri Dorv. 2. Gph. 1. — *sacra divum*. Mss. nostri multo plurimi et prob. Both. qui dist. *Verbera? non opt. aliorum fere omnes*. Edd. vett. ante Aldinam III. omnes, et Iunt. vereor. aut proponit legd. *Ne ferula caedas*.